copiam faciat : libris se suis carere diutius non posse : scrip-

sisse epistolam ad Frontonem.

836, 19. iv. Non. Mai.] Ad Thuanum Ep. 727. Accepisse

se ejus literas : Historiam cujus spes facta est quotidie con-

scribi :
" Sed quum instituisset auctor brevem in tuam gra-

tiam v7rofjLV7]iJLaTi(TiJibv, exiit opus grande et fere justa historia

rerum Elizabethse : nihil ibi studio partium datum. Urget

Rex propositum : sed tempore est opus."

838, 4. Eid. Mai.] Ad Thuanum Ep. 728 scribit per virum

bonum Theologum et Sacerdotem quem commendat : putare

se accepisse illum quas ante discessum uxoris, quas ea disce-

dente, quas post discessum ad illum scripsit: promissum a

Rege Commentarium non adhuc expectandum.

— 7. xvii. Kal. Jun.] Ad Thuanum Ep. 729 crebras se

mittere non vereri. " Filium meum ut auctoritate tua in

officio retineas, et lascivientem in studiis et vita, neque cer-

tum ullum sibi scopum proponentem jubeas meminisse sortis

suae et voluntatis mese supplex te oro."

839, 1. ccecitatem] 363, 115 (Burn. MSS.) " Jac. Oappellus

Is. Casaubono V. 01.—Accepi, vir praestantissime, literas tuas

indices tui in me amoris etiamsi mea forte culpa paulo com-

motius scribas. Sed ita me Deus amet, ut ego nihil scripsi

tui offendendi animo. Meministi quos mecum de ccena Dni

sermones habueris. Ego non modo transubstantiationis por-

tentum improbo, detestor, horreo ; sed ne in somniis quidem

persuadere mihi possum rem a vero tam alienam fuisse a

patribus pro vera habitam, quamvis multa scripserint, quse

in speciem huic figmento favere videantur. Tu paulo aliter

sentiebas. Ego id Bellarmini subtilitati et Perronii eloquen-
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tise acceptum tuli, et speravi futurum ut in Anglia ea audias,

quse dubitationes cum quibus pridem colluctaris ex animo

tollant. Hoc mihi volebam : quod si durius et aypotKOTtpov

sententiam meam expressi, rusticitatem meam excusatam

habebit humanitas tua. Neque vero id tantum a te supplex

peto, sed etiam per eum qui salutem nostram morte sua

reprsesentavit, enixissime oro, obsecro, ut in iis controversiis,

quse in Anglia fervent, pacis sequester sis potius quam ut

quidquam inclementius scribas dicasve de Puritanis, quos

vocant, aut de Gallicanis ecclesiis, a quibus tot annos lac

pietatis suxisti. Ego a pietate et ingenii tui candore bona

ac fausta omnia spero, maxime cum adversus nostros hostes

scribas. Mihi quoque excidit €KTp(a^a tuis oculis minime

dignum, nisi forte censor aut monitor esse digneris. Tuum
autem adversus infelix Ignatii lolium iravaprov avidus expecto.

Bene vale, vir eximie. Deus Filium tuum natalibus restituat

teque ac tua omnia servet, ac sospitet. D. Melvinum quid

moretur miramur. D. Tilenus te salutat. Iterum vale. Sedani

Id. Mai. cio 10 cxi."

843, 9. voluntate Regince] Ad Thuanum Ep. 750. Tertiana

se laborare, sed delatam a Rege promissse historise partem

mittere. " Pervenit rumor ad Regis aures velle Reginam

airoTOfjim me revocare, quod ille statim in contumeliam suam

fieri dixit. Suspicatus est tamen postea malevolos meos id

consilium Reginse suggessisse de me, opinor, ne cogitanti

quidem. Multa haberem quse tibi scriberem si nunc haberem

tempus. Ego sancte juro me in potestate Reginse semper

futurum : oraturum tamen ne velit esse kvo-\v omvpipl re Kvpixa.

Nam ut illi doctrinse consentiam, aut desinam detestari, nulla

vis me adegerit." Commendat illi uxorem suam.

845, 15. episcoporum] Roffensis, Johannis Buckeridge, qui

Eliensis 1628, obiit 1631, et Glocestriensis, iEgidii Thompson,

qui obiit 161 2.

847, 6. iii. Kal. Jul.~\ Joan. Spotiswodum, Archiepiscopum

Glascoensem Ep. 1047. ^e se e^ re^us suis.

— 27. Epistolm ad Frontonem] Ep. 730, prolixi sane libelli,

de Apologia Jesuitarum.

849, 30. literas] Ad Thuanum Ep. 731. Humanitatem ejus
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in uxorem suam gratum se accipere : Thuanos se non reperire

in Anglia : Historiam a Rege missam omnia vera continere.

Ad Baudium Ep. 732. Tertianam se habuisse. Uxorem
Parisios reversam Reginam pene detinuisse : neque Regem
per Legatos aliud impetrasse, nisi ut rediret uxor, maneret

bibliotheca.

Ad Rutgersium Ep. 733. Silentium suum excusat, seger,

vexatusque absentia librorum atque uxoris. " Illa ut Lute-

tiam venit, longe aliam rerum faciem invenit atque ipsi opi-

nabamur. Quam ubi Regina primum vidit, Opportune, ait,

rediisti, nam ego marito tuo scripsi ut statim rediret, neque

volo, ut ipsa in Angliam revertaris. Hsec et uxori et mihi

valde nova acciderant : sed caussam puto me ante tibi signi-

ficasse. Nam animadverti a principio versari errorem in meo
negotio inter Reginam Gallise et Regem Magnse Britannise.

Hic putat me sibi air\m concessum : illa ait, ad tempus. De
hoc scito necdum inter eorum Majestates convenire. Itaque

urgente serenissimo Rege mihi quidem facta est facultas ma-

nendi hic diutius et uxori redeundi ; sed librorum afferen-

dorum negata illi est potestas. Caussa redditur in scriptis

ad me literis : ne semel nactus bibliothecam patriae obli-

viscar. Detinet uxorem Lutetise morbus filiolse utrique

parentum charissimae."

849, 30. Legatum] Henricum Wotton.

850, 28. Chabanceo'] 363, 145 {Bum. MSS.) " Isaacus Cha-

banaeus venerando avunculo Isaaco Casaubono S. P. D. Post-

quam amita diu deliberavit, utrum me vel Adamum ad te

mitteret, cum modo me, modo illum dicebat se missuram, tan-

dem constituit Adamum mittere. Ego vero, venerande avun-

cule, qui dudum ketitia gestiebam, qui gloriabar quod brevi

te videre sperarem, hem spes irrita mea cecidit, non tamen

prorsus amissa est, sed paululum dilata, tantisper dum amita

Angliam iterum petat. Interim ruricolse Grignii hserebimus.

Hodie alterum stipendii tui trimestre accepimus. De aliis

rebus domesticis puto amitam tibi satis superque scribere,

quare de iis te non obtundam. Recens in hanc urbem allatus

est liber, a D. Plesseio in lucem editus, cui nomen est Myste-

rio iniquitatis, a paucis adhuc visus, quique non palam venalis
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exponitur. Hic liber, ut audio, Tipay\xa napiyji toIs irepl 'Pw-

ixatovs. Volebat amita ad te mittere, nisi audivisset D. Ples-

seium Epistolam Latinam ad Regem Anglise huic libro prse-

misisse, eaque de caussa plura exemplaria et facilius quam

heic repertum iri autumat. Sin aliter res est, et cupis habere,

fac nos certiores et mitti curabimus. Vale, venerande avun-

cule. Scripsi raptim vn Kal. Jul. cio 10 0x1."

A Monsieur mon oncle Monsieur Casaubon.

851, 24. xv. Kal. Aug.~\ Ad Hceschelium scribit Ep. 734,

per amicum. " Postquam Lutetia discessi, a meis absum, nisi

quod uxor media hyeme nuper me invisit ; sed mox quia res

domi reliquerat incompositas, repetere Galliam coacta ne

nunc quidem rediit. Et sunt multse graves caussae quse illam

detinent. Interim bibliotheca mihi carendum et omnibus

chartis meis. Oonficior moerore, et Chrysostomi lectione

assidua animum recreo." Vitam Antonii ab illo missam gra-

tus accepit.

Ad Mortonum Ep. 735. Libellum (ad Frontonem) abso-

lutum velle se emendare consilio illius et doctrina adjutum.

" Uxor te ex animo salutat per suas ad me literas. Detinuit

eam aliquandiu Lutetise voluntas Reginse, quse mei revocandi

impetum ceperat; sed hanc mentem Deus et Rex serenissi-

mus fecerunt ut mutaret."

854, 14. Legato] Henrico Wotton Venetias proficiscenti.

— 18. magnificentius'] Pari magnificentia hospites suos

excipiunt, qui nunc sunt Mercatores Scissores.

— 25. vii. Kal. Aug.] Ad Thuanum scripsit Ep. 736. Al-

terum tomum operis Cottoni brevi exspectandum : anxium se

esse et inopem consilii. " Filium (Johannem) in Navarreno

Collegio habitare didici ab aliis : curarum mearum pars non

minima is filius est, qui nisi tuis salutaribus consiliis morige-

rum se prsebuerit, nulla de eo spes mihi reliqua."

856, 22. Kal. Aug.~] Lingelshemio Ep. 737 serius respon-

det. " Solus meorum cum parvo filio (Merico) qui literis dat

operam in Gymnasio Etonensi in Anglia adhuc sum. Uxorem,

postquam omnia ad iter prseparasset, morbus filise (Annse)

longus et difficilis detinet. Accedit alia calamitas, quod

bibliothecam meam huc transferri nisi ex parte Regina Gal-
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liarum non patitur; quse sic me concessisse ait serenissimo

Regi, tanquam aliquando repetitura. Ita mihi et libris et

chartis carendum meis
; quod mortis instar mihi est." Frui

se cupere colloquio ejus : Regem in venationibus comitem

habere libellum ad Frontonem : scripsisse se ad Eliam in

suburbano Episcopi Eliensis, qui Torturam Torti scripsit.

Hoeschelii se literas ante annum tertium exaratas accepisse

agnoscit Ep. 738 : vidisse se cum dolore literas Velseri que-

rentis negligentiam suam in scribendo : vitam Antonii lau-

dare : de rebus suis, et Savilii Chrysostomo.

863, 16. Eid. Aug.] Ad Overallum decanum Paulinum

scripsit Ep. 739. Vigesimum se diem Dunamise hserere : frus-

tra exspectasse Chabanseum et uxorem : cogitare Londinum

proxima hebdomade. " Accedit et caussa alia ; quod hic in

ferculorum et omnium kiriTrfitttov copia, librorum subsidio

plane destituor : quippe celerem reditum cogitans vix unum
aut alterum mecum attuli. Quod si Dominus Richardsonus

et Thomsonus noster sua copia meam non sublevassent ino-

piam, literas, credo, jam reAeW dedidicissem."

864, 1. liberationem] Vide 785, 30. " 1603. At this time

the King forgot not a great deliverance he had formerly had

;

which tho"
>

it were had in Scotland, yet he would have notice

taken of it in England, which was his deliverance from the

conspiracy of the Gowries on the fifth day of August three

years before ; and thereupon Friday being the fifth of August

was by commandment appointed to be holy day with Morning

Prayer, Sermons, and Evening Prayer that day, and bonfires

at night ; which was then and after during his life solemnly

observed." Baker Chronicle, p. 506.

Ad Thuanum scripsit Ep. 740. " Ego, ut valeat uxor, ut

liberi, a duobus fere mensibus ignoro : a libris autem meis

abesse me tam diu, vix sine lacrymis recordari possum. Uxor